PUBLICADOS NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 07/05/2014

CESAMA – EXTRATO DE TERMO DE NUMERAÇÃO CONTRATO N.º 24/14 – (Processo
Administrativo nº 02/2007) – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA
e Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT – OBJETO: objeto a prestação de serviço
múltiplo de Correios -  PRAZO: 12 (doze) meses

CESAMA – EXTRATO DE TERMO DE NUMERAÇÃO CONTRATO N.º 25/14 – Processo
Administrativo nº264/1998  – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA
e Serviço Social da Indústria  - SESI – Departamento Regional de Minas Gerais – OBJETO: objeto é
parceria para prática de lazer social, pelo prazo de 12 meses (Vigência: 01/03/2014 a 28/02/2015) -
PRAZO: 12 (doze) meses

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 26/14 – inexigibilidade nº 05/14– CONTRATANTES:
Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE
MINAS GERAIS - IOMG – OBJETO: de serviços de publicações de 506 centímetros/coluna no
Diário Oficial “MINAS GERAIS” de atos de expediente administrativo de pessoal, editais, avisos,
adjudicações de processos licitatórios, dispensa e inexigibilidade de licitações e outros atos cuja
publicidade é exigida por Lei -  VALOR GLOBAL: R$ 44.826,54 (quarenta e quatro mil, oitocentos e
vinte seis reais e cinqüenta e quatro centavos) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 27/14 – Dispensa nº 09/14 – CONTRATANTES:
Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e EMPAV – Empresa Municipal de Pavimentação
e Urbanização – OBJETO: contratação de empresa pública municipal especializada no fornecimento
de massa asfáltica (CBUQ e RR-1c) - VALOR GLOBAL: R$ 4.265.760,00 (quatro milhões, duzentos
e sessenta e cinco mil, setecentos e sessenta reais) - PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 28/14 – Tomada de Preços n°
05/11 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e PREDITEC LTDA
– OBJETO: prorrogação do prazo do contrato original por mais 12(doze) meses - VALOR GLOBAL:
R$ 71.410,20 (setenta e um mil, quatrocentos e dez reais e vinte centavos) - PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 29/14 – PREGÃO PRESENCIAL 005/14  –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e TELEMAR NORTE
LESTE S/A – OBJETO: prestação de serviços de telefonia fixa e fornecimento de link de internet para
a CESAMA - VALOR GLOBAL: R$ 180.353,00 (cento e oitenta mil, trezentos e cinquenta e três mil
reais) - PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 30/14 – PREGÃO PRESENCIAL N° 004/14 –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e Verona Vigilância Ltda –
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de vigilância e segurança
patrimonial - VALOR GLOBAL: R$ 860.000,00 (oitocentos e sessenta mil reais) - PRAZO: 12 (doze)
meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 31/14 – Concorrência n° 02/13
– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e ENGEDRAIN
CONSTRUÇÕES LTDA – OBJETO: aditamento em 23% dos quantitativos originais - VALOR
GLOBAL: R$ 215.142,06 (duzentos e quinze mil, cento e quarenta e dois reais e seis centavos).

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 32/14 – Concorrência n° 01/13
– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e ENGEDRAIN
CONSTRUÇÕES LTDA – OBJETO: aditamento em 23,5% dos quantitativos originais - VALOR
GLOBAL: R$ 337.392,09 (trezentos e trinta e sete mil, trezentos e noventa e dois reais e nove
centavos).

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 33/14 – Processo
Administrativo n° 195/11– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e
ASSOCIAÇÃO SERVIÇOS ODONTOLOGICOS DA INDÚSTRIA DE MINAS GERAIS – SESI
ODONTOVIDA – OBJETO: prorrogação do prazo do contrato original por mais 12(doze) meses  -
VALOR GLOBAL: R$ 168.000,00 (cento e sessenta e oito mil).

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 06/14 – PREGÃO PRESENCIAL N° 009/14
– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e ECO SYSTEM
PRESERVAÇÃO DO MEIO AMBIENTE LTDA – OBJETO: Contratação de empresa especializada
para execução de coleta e análises de THM e outros parâmetros em amostras de água para consumo
humano, assim como coletas das amostras de água - VALOR GLOBAL: R$ 100.318,96 (cem mil,
trezentos e dezoito reais e noventa e seis centavos)  - PRAZO: 12 (doze) meses.